

证券代码：002331

证券简称：皖通科技

公告编号：2025-043

安徽皖通科技股份有限公司 2025 年半年度报告摘要

一、重要提示

本半年度报告摘要来自半年度报告全文，为全面了解本公司的经营成果、财务状况及未来发展规划，投资者应当到证监会指定媒体仔细阅读半年度报告全文。

所有董事均已出席了审议本报告的董事会会议。

非标准审计意见提示

适用 不适用

董事会审议的报告期利润分配预案或公积金转增股本预案

适用 不适用

公司计划不派发现金红利，不送红股，不以公积金转增股本。

董事会决议通过的本报告期优先股利润分配预案

适用 不适用

二、公司基本情况

1、公司简介

股票简称	皖通科技	股票代码	002331
股票上市交易所	深圳证券交易所		
变更前的股票简称（如有）	无		
联系人和联系方式	董事会秘书	证券事务代表	
姓名	张骞予	杨敬梅	
办公地址	安徽省合肥市高新区皖水路 589 号	安徽省合肥市高新区皖水路 589 号	
电话	0551-62969206	0551-62969206	
电子信箱	zhangqianyu@wantong-tech.net	yangjingmei@wantong-tech.net	

2、主要会计数据和财务指标

公司是否需追溯调整或重述以前年度会计数据

是 否

	本报告期	上年同期	本报告期比上年同期增减
营业收入（元）	324,099,377.81	343,526,352.05	-5.66%
归属于上市公司股东的净利润（元）	-37,442,452.65	-7,343,291.33	-409.89%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益	-41,550,242.19	-13,136,494.84	-216.30%

益的净利润（元）			
经营活动产生的现金流量净额（元）	-138,888,478.16	-145,115,001.21	4.29%
基本每股收益（元/股）	-0.0896	-0.0179	-400.56%
稀释每股收益（元/股）	-0.0896	-0.0179	-400.56%
加权平均净资产收益率	-2.20%	-0.44%	-1.76%
	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减
总资产（元）	3,000,303,853.61	3,090,886,850.65	-2.93%
归属于上市公司股东的净资产（元）	1,683,715,379.83	1,716,521,912.09	-1.91%

3、公司股东数量及持股情况

单位：股

报告期末普通股股东总数	40,295	报告期末表决权恢复的优先股股东总数（如有）	0			
前 10 名股东持股情况（不含通过转融通出借股份）						
股东名称	股东性质	持股比例	持股数量	持有有限售条件的股份数量	质押、标记或冻结情况	
					股份状态	数量
西藏景源企业管理有限公司	境内非国有法人	21.16%	90,025,330	0	不适用	0
福建广聚信息技术服务有限公司	境内非国有法人	4.79%	20,398,816	0	不适用	0
易增辉	境内自然人	3.37%	14,343,958	14,343,958	冻结	14,343,958
刘含	境内自然人	3.16%	13,453,982	0	不适用	0
南方银谷科技有限公司	境内非国有法人	2.50%	10,633,608	0	不适用	0
王亚东	境内自然人	2.13%	9,071,800	0	不适用	0
福建省未然资产管理有 限公司—未然 20 号私募 证券投资基金	其他	0.99%	4,213,200	0	不适用	0
陈翔炜	境内自然人	0.94%	4,000,000	4,000,000	不适用	0
张兴虎	境内自然人	0.82%	3,500,000	3,500,000	不适用	0
何新海	境内自然人	0.70%	2,985,120	0	不适用	0
上述股东关联关系或一致行动的说明	未知以上股东之间是否存在关联关系或一致行动关系。					
参与融资融券业务股东情况说明（如有）	股东“福建省未然资产管理有 限公司—未然 20 号私募证 券投资基金”通过投资者信用 证券账户持有股份 4,213,200 股；股东“何新海”通过投资 者信用证券账户持有股份 2,005,620 股。					

持股 5%以上股东、前 10 名股东及前 10 名无限售流通股股东参与转融通业务出借股份情况

适用 不适用

前 10 名股东及前 10 名无限售流通股股东因转融通出借/归还原因导致较上期发生变化

适用 不适用

4、控股股东或实际控制人变更情况

控股股东报告期内变更

适用 不适用

公司报告期控股股东未发生变更。

实际控制人报告期内变更

适用 不适用

公司报告期实际控制人未发生变更。

5、公司优先股股东总数及前 10 名优先股股东持股情况表

适用 不适用

公司报告期无优先股股东持股情况。

6、在半年度报告批准报出日存续的债券情况

适用 不适用

三、重要事项

报告期内，公司实现营业收入 324,099,377.81 元，比上年同期下降 5.66%；利润总额-41,007,854.24 元，比上年同期下降 337.82%；归属于上市公司股东的净利润-37,442,452.65 元，比上年同期下降 409.89%。

报告期内，公司实施限制性股票激励计划，股权激励费用摊销约 1,638 万元；子公司华通力盛因受下游客户回款影响，现金流紧张，市场开拓受限，营业收入和净利润均下滑；根据《企业会计准则》的相关规定，基于谨慎性原则，公司对合并报表范围内可能发生减值损失的相关资产计提减值准备，该计提将减少当期利润。多因素叠加，导致上半年营收和利润均有所下滑。